
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

WASHING OUT VEHICLES/TRAILERS 
Please note that you MUST WASH OUT your vehicle/trailer 
after unloading at this market.  IF YOU DO NOT WASH OUT 
your vehicle you MUST fill out an “Undertaking to Cleanse 
and Disinfect Vehicle” FMAW27 Form which are available 
from the Market Office.   
 

57 PRIME CATTLE  
Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603 
Fireworks in the beef department on Bonfire Night, with 
record prices for cattle outside Christmas Champion 
cattle.  Only 36 clean cattle with eleven of these selling 
above two thousand pounds.  Heifers sold to 400p/kg 
with twelve selling to 350p/kg or above! 
 

Just into double figures for steers which met a very firm 
trade selling to 354p/kg or £2251 in the lump. 
 

Heifers were simply `off the dial’ to a top of 400p/kg or 
£2388 as a whole.   
 

An increased entry of bulls saw a high of 318p/kg and with 
no heavy bulls, a top of £1966 was recorded. 
 

36 CLEAN CATTLE 
10 STEERS SOLD TO OV AV 312P/KG 
Some very good meat steers penned this morning saw 
Evans Curdale cleaning up in all departments, with their 
636kg red Limmie to 354p/kg (£2251.44).  Handyweights 
from the Parkes family hit 350p/kg for 484kg, with Alan 
Forsyth and boys selling to 326p/kg for 568kg Limmie.  
Mrs B’s run of meaty Angus and Simmentals topped at 
£2022 for 674kg. 
 

26 HEIFERS SOLD TO OV AV 327P/KG 
A superb run from the Curdale stable set a record-
breaking high achieving 400p/kg for 546kg Limousins 
(£2184) with two others to 399p/kg and 398p/kg – the 
latter stacking up nicely at £2388!  Neale Dalton had a 
good run of black Limmies which topped at 381p/kg for 
518kg, with Harvey Parkes selling his best to 376p/kg for 
508kg. 
 

21 BULLS SOLD TO OV AV 282P/KG 
Roger Tomley was top dog here with his well finished red 
Limmie selling to 318p/kg for 564kg, with his second to 
310p/kg.  Distance traveller Mr Powell’s ultra quick Salers 
sold to 310p/kg for 628kg.  728kg fit Simmentals from 
Archie Meddins added up the most at £1965.60. 
 

MORE WELL FINISHED BULLS REQUIRED EVERY WEEK

 

AFU CATTLE VENDORS PLEASE NOTE: 
Could producers selling in the Red Market from Approved 
Finishing Units (AFU) please provide a copy of your licence 
(TB24h) for our records.  This is a requirement of our 
licencing with the Veterinary Inspectorate.  
 

STEERS P/KG AND £/HEAD 
354p/kg £2251 636kg 16m LIMx RC Evans Curdale 
350p/kg £1694 484kg 18m LIMx EP Parkes & Sons 
326p/kg £1851 568kg 17m LIMx FH Maiden & Sons 
312p/kg £1984 636kg 21m AAx C Burgoyne 
308p/kg £1866 606kg 20m SMx C Burgoyne 
308p/kg £1940 630kg 21m SMx C Burgoyne 
304p/kg £1629 536kg 30m AAx Thomas Farming Ltd 
300p/kg £1764 588kg 20m AAx C Burgoyne 
300p/kg £2022 674kg 21m SMx C Burgoyne 
 

HEIFERS P/KG AND £/HEAD 
400p/kg £2184 546kg 16m LIMx RC Evans Curdale 
399p/kg £2346 588kg 19m LIMx RC Evans Curdale 
398p/kg £2388 600kg 18m LIMx RC Evans Curdale 
381p/kg £1973 518kg 18m LIMx LH Dalton & Son 
378p/kg £2268 600kg 21m LIMx RC Evans Curdale 
376p/kg £1910 508kg 19m LIMx EP Parkes & Sons 
375p/kg £1920 512kg 19m LIMx LH Dalton & Son 
370p/kg £1813 490kg 30m LIMx EP Parkes & Sons 
360p/kg £2138 594kg 20m LIMx FH Maiden & Sons 
360p/kg £2181 606kg 27m LIMx C Burgoyne 
348p/kg £2004 576kg 20m LIMx FH Maiden & Sons 
342p/kg £2024 592kg 18m BRB LH Dalton & Son  
 

 
 

BULLS P/KG AND £/HEAD 
318p/kg £1793 564kg 17m LIMx GE Tomley & Sons 
310p/kg £1946 628kg 19m SAL Powell & Son 
310p/kg £1884 608kg 19m LIMx GE Tomley & Sons 
306p/kg £1854 606kg 18m SAL Powell & Son 
298p/kg £1877 630kg 17m ST CO Watkins & Co 
296p/kg £1781 602kg 16m LIMx F Povall & Son 
292p/kg £1915 656kg 19m ST CO Watkins & Co 
290p/kg £1867 644kg 18m LIMx F Povall & Son 
 
 

 

 

 

BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET 

WEEKLY REPORT – 05.11.24 



                             
Small, plainer ewes to £49 for Scotch and £60 improved 
Welsh. Rams sold to £160 for Dorset and Texel. 
 
Top Prices £/Head 
£182 Texel  RC Evans Curdale 
£178 Texel A Oliver 
£169 Texel  P Levi 
£168 Texel  A Oliver 
£164 Texel E Davies & Son 
 

SHEEP VENDORS PLEASE NOTE: 
Please market your sheep in a clean, dry condition and 
fully tagged.  It now pays to feed your ewes, with 
customers looking for meat, leaner ewes are harder to sell  

 
 

Please ensure all VAN numbers are available when 
booking in your sheep and cattle 

 
 
 

STORE SALE – 1st November 2024 
115 Store Cattle, Cows & Calves 
A very sharp trade on young, quality cattle which were few 
and far between. 
 

Hereford bulls from John Tranter at 5.5 months sold to 
£1110, with others to £1010 and £1000.  Other 7 month old 
Simmental bulls from Gordon & Adam Young sold to 
283p/kg or £820, with their weaned on the day Simmental 
heifers sold to £730 or 276p/kg from the same home.  
Limousin steers from the Payton abode sold just below the 
300p/kg to £700.  Their 8 year old Simmental x cow and a 
strong bull sold to £1150. 
 

Next sale Friday 15th November 2024 – entries invited 
please.  Stronger-end, shapey sorts likely to be in demand. 
 

STEERS P/KG AND £/HEAD 
291p/kg £700 240kg 6m LIMx RD Payton Farms 
280p/kg £700 250kg 6m LIMx RD Payton Farms  
217p/kg £990 455kg 23m HEx Brockencote Hs Farm 
215p/kg £980 455kg 17m AAx N Madeley 
 

HEIFERS P/KG AND £/HEAD 
275p/kg £730 265kg 8m SMx E Young & Son 
356p/kg £910 355kg 10m SMx P Taylor 
243p/kg £950 390kg 18m BRB BM Pugh 
240p/kg £1100 457kg 20m HEx Brockencote Hs Farm 
240p/kg £1100 457kg 18m BRB BM Pugh 
208p/kg £1000 480kg 27m BSH P Taylor 
 

BULLS P/KG AND £/HEAD 
282p/kg £820 290kg 7m SMx E Young & Son 
274p/kg £850 310kg 7m SMx E Young & Son 
273p/kg £1010 370kg 6m HEx J Tranter 
256p/kg £1000 390kg 6m HEx J Tranter 
255p/kg £1110 435kg 6m HEx J Tranter 
247p/kg £880 355kg 12m BRB D Rodenhurst 
247p/kg £700 283kg 12m BRB D Rodenhurst 
 

 
 
 
 
 
 
 

IMPORTANT NOTICE TO ALL SHEEP VENDORS: 
 

• Please ensure all sheep are tagged in the approved 
manner before arrival to the auction 

• Lame or unsound sheep will NOT be accepted and are 
unfit for transport  

• All sheep presented in Bridgnorth are deemed to be fit 
for human consumption, free from imperfections and 
have completed any veterinary medicine withdrawal 

 
1063 LAMBS 
Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 
A much sharper lamb trade averaging 301p/kg.  The first 
time over 300p/kg for some months. 
 

Best lambs over 330p/kg to 340p/kg for Beltex 46.5kg from 
Pete Morris and £181.40 for 65kg from Andrew Preece. 
 

Butcher’s lambs as always in demand, with more 
commercial lambs a much keener trade, with plenty 
290p/kg to just over 300p/kg. 
 

With heavier lambs a little harder work last week, this 
week’s trade was back to normal with 54kg selling at 
319p/kg.  Generally 290p/kg to 300p/kg. 
 

Lambs under 40kg sold to 312p/kg for 38.5kg from Phil 
Turbin, with most 295p/kg to 305p/kg. 
 

More lambs required next week, with clean dry lambs 
selling to a premium. 
 

More lambs required for next week please – clean, dry 
lambs selling to a premium 

 

Top Prices p/kg 
340p/kg  46.5kg  IGC Morris  
336p/kg  45.5kg  IGC Morris 
333p/kg  43.0kg   EP Parkes & Son 
326p/kg  43.5kg  EP Parkes & Son 
326p/kg  43.0kg  EP Parkes & Son 
 

Top Prices £/Head 
£181.40  65.0kg  A Preece 
£178.50  70.0kg  A Preece 
£172.30  54.0kg  IGC Morris 
£165.00  56.5kg  JT Fox & Son 
£164.50  60.0kg  GC Kinvig 
 

475 EWES 

Auctioneer – Ollie Clack 07891 343673 
A very sharp ewe trade with a market average of £116 to 
£182 for Texel type ewes from RC Evans Curdale Farms.  
Cross bred lowland ewes very dear.  North Country Mules 
to £146 from JH Gittins, Suffolks £150 and Texel x Suffolk 
£160. 
 

Leaner, large ewes £110 to £125 with customers bidding up 
well for all classes of sheep. 
 

Plenty of variation in breeds, with Woodland ewes at £100, 
Welsh Mules £120 and Cheviots with shape but not 
necessarily the heaviest selling at £97. 
 

 
 
 

 



  
357 Store Sheep 
Less sheep penned in Bridgnorth this morning with trade just 
as strong as past sales, considering the recent blimp in the fat 
lamb trade.  More store lambs could easily have been sold with 
plenty of buying support present.  The strength of lambs on 
offer not quite as strong with more longer-term sheep 
penned.  Lambs sold to £114 from Owen Hughes and lambs 
with strength all over £100.  Plenty of farming lambs now 
trading £75 - £85 and looking well sold!   
 
Next store sale on 15th November with more lambs required 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NEXT STORE SALE 
 

FRIDAY 15th NOVEMBER 2024  
 

11.00 am – Sale of Sheep 
12.00 noon – Sale of Cattle 

 
Entries invited for the catalogue 

All entries by Monday 11th November 
 

Contact: Mark Burgoyne 07831 192603 
           Martin Clack 07977 067519  
            or Ollie Clack 07891 343673 

 

CHRISTMAS PRIMESTOCK SHOW 
 

TUESDAY 26TH NOVEMBER 2024 
Cash Prizes, Rosettes and Silverware 

 
Cattle Classes 
Class 1   Best Heifer under 500kg 
Class 2 Best Heifer 500kg and over 
Class 3 Best Steer under 500kg 
Class 4 Best Steer 500kg and over 
Class 5 David Deighton Cup (Best Smallholder’s  
  Steer or heifer) 
Class 6 Marlene Childes Cup (Best Bull) 
Class 7 Champion Class, Nock Deighton Cup 
  Overall winner of Classes 1 to 5 
Class 8 Reserve Champion 
Class 9 Best OTM Beast (p/kg) 
 
Sheep Classes 
Class 10 Best Pen of Lambs under 40kg 
Class 11 Best Pen of Lambs over 40kg 
Class 12 Best Pen of 4 Smallholder’s Lambs 
Class 13 Champion Pen of Lambs 
  Overall winner of Classes 10 to 12 
Class 14 Brian Meredith Cup for Best Single Lamb 
Class 15 Best Pen of 4 or more cull ewes (£/head) 
 

Sponsored by:  
Farm & Garden Machinery;  Meadons;  NFU Mutual;  
Lanyon Bowdler;  FBC Manby Bowdler;  Severn Edge 
Vets 

Thank you to our generous sponsors 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

AMC – Providing Certainty in Uncertain Times 
 

For more information regarding how reviewing 
your business finances may be beneficial, speak to 
Rob McCabe in full confidence on 01746 762666 or 
(mobile) 07970 981183  

FOR SALE 
MOAT FARM, SUTTON ROAD 

ALDRIDGE, WALSALL, WS9 0QL 
An exciting opportunity to acquire a farm 

holding within the West Midlands conurbation 
 

   
 

• A pair of Victorian semi-detached cottages 

• Approximately 63 acres of land in total used for 
pasture, hay and haylage production 

• Traditional buildings with potential, subject to 
planning 

• Stabling for six ponies and  

• Diversified income potential  

 
FOR SALE BY PRIVATE TREATY 

OFFERS IN EXCESS OF £2,000,000 
 

 

SUSTAINABLE FARMING INCENTIVE (SFI) 
 

 
 

• Three-year Schemes for Environmental Land 
Management Options 

• Payments made quarterly 

• Capital items are available under the Capital only 
Scheme 

 

Contact James Neame or Camilla Whitehouse on  
01746 762666 to book an appointment  

 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

FOR SALE 
 

10.97 ACRES LAND, 
DANESFORD, BRIDGNORTH, WV15 6QD 

 

10.97 ACRES EQUINE OR AMENITY LAND 
 

 
 
 

 

• Level pasture fields 

• Pasture land with hard standing parking area 

• Convenient location and good access off A442 

• Field shelter and stable available by separate 
negotiation 

• Fishing rights available by separate negotiation 

 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
OFFERS OVER £260,000 

 

FOR SALE 
PADDOCK VIEW, KINNERLEY 

OSWESTRY, SY10 8DB 
 

An exciting opportunity to purchase a  
well-established Luxury Holiday Lodge Site 

 
 

 
 
 

• Extending to 2.52 acres (1.02 ha) in total 
 
• 4 spacious, luxury holiday lodges 
 
• Fully furnished lodges for 12-month holiday use 
 
• Attractive semi-rural location 
 
• Available as a whole or in suitable lots 

 

 
 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
OFFERS IN THE REGION OF £1,600,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFFICE SPACE TO LET 
AT PEARL COTTAGE & FARNOLL’S 

PRITCHARD HOUSE, BROSELEY HALL, 
CHURCH STREET, BROSELEY, TF12 5DG 

 

An excellent opportunity to rent office space  
in a desirable location 

 

 
 

• An exclusive development of office premises 

• Attractive and peaceful surroundings  

• Onsite parking 

• Easily accessible, in the market town of Broseley  

• Potential to let as a whole or to split into two 

separate office premises 

• To be let on a Business Lease under the Landlord 

& Tenant Act 1954 
 
 

RENT £20,400 PER ANNUM FOR THE WHOLE 
(or split into two separate office premises) 

AVAILABLE IMMEDIATELY 

 
 

TO LET 
THE SNACK SHACK CAFÉ 

3 SILVERDALE TERRACE, HIGHLEY,  
Nr BRIDGNORTH, WV16 6LX 

 

An excellent opportunity to let an existing 
café business premises 

 

      
 

• Convenient location, just off the High 
Street 

• Seating for up to 25 covers 

• To be let fully furnished, with the 
benefit of existing branding 

• Good ground floor access 

• Produce available through the adjacent 
Butcher/Farm Shop 

 
RENT £10,400 PER ANNUM 

TO LET – AVAILABLE IMMEDIATELY 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FOR SALE 
BLAENYTHAN, PANTEG CROSS 

LLANDYSUYL, CEREDIGION, SA44 4SS 
An excellent opportunity to purchase an 

agricultural holding with large farmhouse and 
development opportunity 

• Former dairy farm within a ring fence  

• Approximately 94.85 acres (38.38 ha) of 
versatile and grazing land 

• Development potential  

• South facing land with stunning far-reaching 
views  

• Large farm house with huge potential  

• Mixture of traditional and modern farm 
buildings  

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
OFFERS IN THE REGION OF £1,695,000 

 

FOR SALE 
DDERWEN GROES, LLANPUMSAINT 

CARMARTHEN, SA33 6LR 
An excellent opportunity to acquire a productive 

and functional dairy unit in Carmarthenshire 
• 176.92 acres in total 

• 128.03 ac of pasture and 44.48 ac woodland 

• Range of agricultural buildings 

• Fullwood milking parlour 

• Productive silage ground 

• Three/four-bedroom farmhouse 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 

Offers in the region of £1,495,000 

 

FOR SALE 
HAFOD HIR ISAF 

BETHANIA, LLANON, SY23 5NR 
193.3 acre livestock farm with the infrastructure  

to compliment a viable farm unit 

• Approximately 199.3 acres in total 

• Ring-fenced block of land offered as a whole  

• Productive silage and grazing land  

• Extensive modern and traditional farm 
buildings 

• Five-bedroom 2,293 ft2 farmhouse 

• Good access to the fields 

• Conservation and environmental scheme 
opportunities 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
OFFERS IN THE REGION OF £1,675,000 

 

FOR SALE 
LAKE BRIDGE STABLES, KINNERSLEY, HR3 6QD 

7.89 ACRES PASTURE LAND & BUILDINGS 

• Level pasture with mains water 

• Picturesque wildlife pond 

• Stable block, shed and field shelters 
 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
GUIDE PRICE: £250,000 

 

FOR SALE 
46.96 ACRES AGRICULTURAL LAND 

SARNAU, LLANDYSUL, DYFED, SA44 6PX  
• 46.96 acres (19.0 ha in total) 

• Ring-fenced block of land  

• Productive pasture 

• Natural water supply 

• Versatile land which could be used in part for 
arable production 

FOR SALE BY PRIVATE TREATY 
OFFERS IN THE REGION OF £470,000 

 

ANTIQUES & COLLECTABLES AUCTIONS 
 

The next Furniture/Antiques Sale will be held on 

Wednesday 6th November 2024 
Sale starts at 10.00am 

 

The auction will be held on-line at 
www.easyliveauction.com  

or attend in person 
at the Sale Room in Tasley, Bridgnorth  

 

Viewing days: Monday 4th  
and Tuesday 5th November  

9.00am – 4.00pm                           
 
Sales are catalogued with a full pictorial version displayed 
online, with internet bidding, as well as bidding in the 
saleroom.  See our Facebook  page by searching for Nock 
Deighton Antique & Collectable Auctions, which shows a 
selection of lots for forthcoming sales.   

 

For all Saleroom enquires please contact 
Dylan Ward 07415 815266 

antiques@nockdeighton.co.uk  
 

    

http://www.easyliveauction.com/
mailto:antiques@nockdeighton.co.uk

